
07 августа 2024 г. Пензенская область, г. Пенза

Квалификационный ранг дистанции: 191,0
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1 Санкт-Петербург Шинкаренко Агний(2), Маштайтис Валерий(2),
Хабаров Григорий(2), Матюхин Андрей(1) 01:02:46 0 01:02:46 1 100,00% 1

2 Республика Марий Эл Казанцев Алексей(1), Тимофеев Георгий(1),
Гаврилов Максим(1), Полушин Даниил(1) 01:04:22 0 01:04:22 2 102,55% 1

3 Москва Захаров Иван(1), Комашко Степан(1),
Ломкин Александр(1), Корякин Тимофей(2) 01:10:57 0 01:10:57 3 113,04% 1

4 Московская область Денисов Николай(1), Тулба Никита(2),
Ануров Денис(2), Кузнецов Тимофей(1) 01:14:23 0 01:14:23 4 118,51% 2

5 Пермский край Долгих Иван(2), Савельев Тимофей(1),
Жебряков Артём(1), Самылов Данил(1) 01:14:32 0 01:14:32 5 118,75% 2

6 Московская область Денисов Матвей(1), Карасев Дмитрий(1),
Зернин Тимур(1), Влад Павел(1) 01:14:46 0 01:14:46 6 119,12% 2

7 Ставропольский край Лукьянченко Артем(1), Колодезный Павел(1),
Лукьянченко Антон(1), Рыбин Вячеслав(1) 01:14:50 0 01:14:50 7 119,22% 2

8 Санкт-Петербург Доброслов Максим(1), Поздов-Зрилов Матвей(1),
Степнов Леонид(1), Назаркин Ярослав(1) 01:15:59 0 01:15:59 8 121,06% 2

9 Краснодарский край Юнда Матвей(2), Крупченко Максим(1),
Волков Денис(2), Ушаков Егор(1) 01:18:54 0 01:18:54 9 125,70% 2

10 Калужская область Чурилин Артем(1), Шипица Кирилл(1),
Мамычкин Павел(1), Рябцев Илья(1) 01:24:58 0 01:24:58 10 135,37% 3 (1ю)

11 Самарская область Шапаренко Владислав(1), Богун Александр(2),
Шапаренко Денис(1), Черняев Арсений(2) 01:25:36 0 01:25:36 11 136,38% 3 (1ю)

12 Самарская область Товкач Илья(1), Куранов Евгений(1),
Гардукевич Ян(1), Кудряшов Сергей(1) 01:26:49 0 01:26:49 12 138,32% 3 (1ю)

13 Ивановская область Выручаев Леонид(1), Тарасов Всеволод(1),
Троицкий Вячеслав(1), Гунин Андрей(1) 01:33:21 0 01:33:21 13 148,73% 3 (1ю)

14 Ленинградская область Гайворонский Александр(2), Любезнов Даниил(2),
Хабитов Павел(3), Петропавловский Максим(2) 02:38:35 0 02:38:35 14 252,66% -

15 Красноярский край Левыкин Глеб(1), Юрков Егор(2),
Хашин Роман(КМС), Кучученов Константин(1) - 0 сн с дист - -

16 Пермский край Пашиев Андрей(1), Батраков Сергей(1),
Бояршинов Никита(1), Максимов Матвей(1) - 0 сн с дист - -

17 Удмуртская Республика Кудрин Дмитрий(1), Серебряков Роман(1),
Шмыков Александр(1), Ерохин Александр(1) - 0 сн с дист - -

18 Ленинградская область Плотченко Валерий(3), Козарез Виктор(1),
Родионов Валентин(2), Ткаченко Семён(1) - 0 сн с дист - -

19 Ивановская область Большаков Кирилл(2), Котов Матвей(2),
Дерков Даниил(2), Волков Фёдор(2) - 0 сн с дист - -

Главный судья_________________________ /А.П. Сальников, ССВК, Оренбургская область/

Главный секретарь _____________________ /И.С. Печенкина, ССВК, Челябинская область/

Результат

П
ри

м
еч

ан
ие

Министерство спорта Российской Федерации
Федерация спортивного туризма России

Федерация спортивного туризма Пензенской области
"Многофункциональный туристско-спортивный центр" имени Татьяны Тарасовны Мартыненко

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО СПОРТИВНОМУ ТУРИЗМУ
НА ПЕШЕХОДНЫХ ДИСТАНЦИЯХ СРЕДИ ЮНОШЕЙ И ДЕВУШЕК 14-15 ЛЕТ

ЕКП № 2084520022019692

Протокол соревнований
в дисциплине: "дистанция - пешеходная - группа" 3 класса, код ВРВС 0840251811Я

ЮНОШИ

№
п/

п

Делегация Состав группы

Прохождение дистанции
(снятия с этапов)



07 августа 2024 г. Пензенская область, г. Пенза

Квалификационный ранг дистанции: 240,0
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1 Московская область Кочергина Софья(1), Огрызкова Елизавета(1),
Чулкова Василиса(1), Максимова Виктория(1) 01:08:35 0 01:08:35 1 100,00% 1

2 Москва Ломанова Анна(1), Якшина Мария(1),
Константинова Ольга(1), Синюкова Мария(1) 01:08:50 0 01:08:50 2 100,36% 1

3 Ульяновская область Аленина Мария(1), Хабибуллова Динара(1),
Немытова Татьяна(1), Суслова Варвара(1) 01:11:55 0 01:11:55 3 104,86% 1

4 Санкт-Петербург Лебедева Ульяна(1), Савельева Анастасия(1),
Потапова Ольга(1), Булганина Евгения(1) 01:12:13 0 01:12:13 4 105,30% 1

5 Самарская область Шмалько Екатерина(1), Шаброва Наталия(1),
Михайлова Вероника(1), Жук Арина(1) 01:12:26 0 01:12:26 5 105,61% 1

6 Республика Марий Эл Смирнова Екатерина(1), Пакеева Ольга(1),
Писова Александра(1), Рыкова Виктория(1) 01:12:59 0 01:12:59 6 106,42% 1

7 Санкт-Петербург Ильина Екатерина(1), Шошина Полина(1),
Петрова Алёна(2), Рауд Анфиса(2) 01:19:40 0 01:19:40 7 116,16% 2

8 Москва Осипова Елизавета(1), Кожевникова Алёна(1),
Титкова Кристина(2), Павлова Анастасия(2) 01:21:09 0 01:21:09 8 118,32% 2

9 Пермский край Ершова Виктория(1), Лихачева Полина(1),
Чикурова Полина(1), Мичкова Александра(1) 01:26:26 0 01:26:26 9 126,03% 2

10 Брянская область Невечёрова Анастасия(1), Фадеева Олеся(1),
Гордина Асия(1), Дедкова Валерия(1) 01:31:34 0 01:31:34 10 133,51% 3 (1ю)

11 Пермский край Соснина Анастасия(1), Самойлова Милана(1),
Шахрамова Милена(1), Каракулова Ксения(1) 01:40:30 0 01:40:30 11 146,54% 3 (1ю)

12 Ивановская область Углова Полина(1), Федорова Юлия(2),
Изгарева Полина(1), Копанцева Полина(1) 01:43:32 0 01:43:32 12 150,96% 3 (1ю)

13 Краснодарский край Ковалевская Яна(1), Седова Мария(1),
Корнеева Алиса(1), Диривянко Мальвина(1) 01:49:13 0 01:49:13 13 159,25% 3 (1ю)

14 Удмуртская Республика Сунцова Анастасия(1), Аникина Александра(1),
Аникина Вера(1), Иштерекова Джамиля(1) - 0 сн с дист - -

15 Вологодская область Андреева Анастасия(1), Дороничева Эвелина(1),
Чучина Надежда(1), Сырникова Сабина(1) - 0 сн с дист - -

16 Красноярский край Калинина Мария(1), Кучерова Диана(1),
Лашкина Виктория(1), Чуруксаева Ирина(1) - 0 сн с дист - -

17 Краснодарский край Матюхина Снежана(2), Митрясова Мария(2),
Лаврова Вероника(2), Колядина Елена(2) - 0 сн с дист - -

18 Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра

Волчан Нина(3), Стэнилэ Валерия(1),
Ковтун Анастасия(2), Лисенкова Александра(1) сн - 1 сн с дист - -

Главный судья_________________________ /А.П. Сальников, ССВК, Оренбургская область/

Главный секретарь _____________________ /И.С. Печенкина, ССВК, Челябинская область/

Результат

П
ри

м
еч

ан
ие

Министерство спорта Российской Федерации
Федерация спортивного туризма России

Федерация спортивного туризма Пензенской области
"Многофункциональный туристско-спортивный центр" имени Татьяны Тарасовны Мартыненко

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО СПОРТИВНОМУ ТУРИЗМУ
НА ПЕШЕХОДНЫХ ДИСТАНЦИЯХ СРЕДИ ЮНОШЕЙ И ДЕВУШЕК 14-15 ЛЕТ

ЕКП № 2084520022019692

Протокол соревнований
в дисциплине: "дистанция - пешеходная - группа" 3 класса, код ВРВС 0840251811Я

ДЕВУШКИ

№
п/

п

Делегация Состав группы

Прохождение дистанции
(снятия с этапов)



07 августа 2024 г. Пензенская область, г. Пенза
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Московская область м Московская область Денисов Николай(1), Тулба Никита(2),
Ануров Денис(2), Кузнецов Тимофей(1) 01:14:23 4 300 700 1

1 Московская область ж Московская область Кочергина Софья(1), Огрызкова Елизавета(1),
Чулкова Василиса(1), Максимова Виктория(1) 01:08:35 1 400 700 1

Санкт-Петербург м Санкт-Петербург Шинкаренко Агний(2), Маштайтис Валерий(2),
Хабаров Григорий(2), Матюхин Андрей(1) 01:02:46 1 400 700 1

2 Санкт-Петербург ж Санкт-Петербург Лебедева Ульяна(1), Савельева Анастасия(1),
Потапова Ольга(1), Булганина Евгения(1) 01:12:13 4 300 700 1

Москва м Москва Захаров Иван(1), Комашко Степан(1),
Ломкин Александр(1), Корякин Тимофей(2) 01:10:57 3 330 690 3

3 Москва ж Москва Ломанова Анна(1), Якшина Мария(1),
Константинова Ольга(1), Синюкова Мария(1) 01:08:50 2 360 690 3

Республика Марий Эл м Республика Марий Эл Казанцев Алексей(1), Тимофеев Георгий(1),
Гаврилов Максим(1), Полушин Даниил(1) 01:04:22 2 360 620 4

4 Республика Марий Эл ж Республика Марий Эл Смирнова Екатерина(1), Пакеева Ольга(1),
Писова Александра(1), Рыкова Виктория(1) 01:12:59 6 260 620 4

Пермский край м Пермский край Долгих Иван(2), Савельев Тимофей(1),
Жебряков Артём(1), Самылов Данил(1) 01:14:32 5 280 490 5

5 Пермский край ж Пермский край Ершова Виктория(1), Лихачева Полина(1),
Чикурова Полина(1), Мичкова Александра(1) 01:26:26 9 210 490 5

Самарская область м Самарская область Шапаренко Владислав(1), Богун Александр(2),
Шапаренко Денис(1), Черняев Арсений(2) 01:25:36 11 190 470 6

6 Самарская область ж Самарская область Шмалько Екатерина(1), Шаброва Наталия(1),
Михайлова Вероника(1), Жук Арина(1) 01:12:26 5 280 470 6

Краснодарский край м Краснодарский край Юнда Матвей(2), Крупченко Максим(1),
Волков Денис(2), Ушаков Егор(1) 01:18:54 9 210 380 7

7 Краснодарский край ж Краснодарский край Ковалевская Яна(1), Седова Мария(1),
Корнеева Алиса(1), Диривянко Мальвина(1) 01:49:13 13 170 380 7

Ивановская область м Ивановская область Выручаев Леонид(1), Тарасов Всеволод(1),
Троицкий Вячеслав(1), Гунин Андрей(1) 01:33:21 13 170 350 8

8 Ивановская область ж Ивановская область Углова Полина(1), Федорова Юлия(2),
Изгарева Полина(1), Копанцева Полина(1) 01:43:32 12 180 350 8

9 Ульяновская область ж Ульяновская область Аленина Мария(1), Хабибуллова Динара(1),
Немытова Татьяна(1), Суслова Варвара(1) 01:11:55 3 330 330 9

10 Ставропольский край м Ставропольский край Лукьянченко Артем(1), Колодезный Павел(1),
Лукьянченко Антон(1), Рыбин Вячеслав(1) 01:14:50 7 240 240 10

11 Брянская область ж Брянская область Невечёрова Анастасия(1), Фадеева Олеся(1),
Гордина Асия(1), Дедкова Валерия(1) 01:31:34 10 200 200 11

12 Калужская область м Калужская область Чурилин Артем(1), Шипица Кирилл(1),
Мамычкин Павел(1), Рябцев Илья(1) 01:24:58 10 200 200 12

13 Ленинградская область м Ленинградская область Гайворонский Александр(2), Любезнов Даниил(2),
Хабитов Павел(3), Петропавловский Максим(2) 02:38:35 14 160 160 13

14 Вологодская область ж Вологодская область Андреева Анастасия(1), Дороничева Эвелина(1),
Чучина Надежда(1), Сырникова Сабина(1) сн с дист - 0 0 14

Красноярский край м Красноярский край Левыкин Глеб(1), Юрков Егор(2),
Хашин Роман(КМС), Кучученов Константин(1) сн с дист - 0 0 14

15 Красноярский край ж Красноярский край Калинина Мария(1), Кучерова Диана(1),
Лашкина Виктория(1), Чуруксаева Ирина(1) сн с дист - 0 0 14

Удмуртская Республика м Удмуртская Республика Кудрин Дмитрий(1), Серебряков Роман(1),
Шмыков Александр(1), Ерохин Александр(1) сн с дист - 0 0 14

16 Удмуртская Республика ж Удмуртская Республика Сунцова Анастасия(1), Аникина Александра(1),
Аникина Вера(1), Иштерекова Джамиля(1) сн с дист - 0 0 14

17 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра ж Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра

Волчан Нина(3), Стэнилэ Валерия(1),
Ковтун Анастасия(2), Лисенкова Александра(1) сн с дист - 0 0 14

Главный судья_________________________ /А.П. Сальников, ССВК, Оренбургская область/

Главный секретарь _____________________ /И.С. Печенкина, ССВК, Челябинская область/

Результат
группы

Пр
им

еч
ан

ие

Субъект РФ

Результат
субъекта РФ

Министерство спорта Российской Федерации
Федерация спортивного туризма России

Федерация спортивного туризма Пензенской области
"Многофункциональный туристско-спортивный центр" имени Татьяны Тарасовны Мартыненко

ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО СПОРТИВНОМУ ТУРИЗМУ
НА ПЕШЕХОДНЫХ ДИСТАНЦИЯХ СРЕДИ ЮНОШЕЙ И ДЕВУШЕК 14-15 ЛЕТ

ЕКП № 2084520022019692

Командный зачет субъектов РФ
в дисциплине: "дистанция - пешеходная - группа" 3 класса

ЮНОШИ/ДЕВУШКИ

№
п/

п

По
л Делегация Состав группы


